
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1620|2018 di data 12/12/2018 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico MEPAT per la fornitura dei servizi 
specialistici di durata annuale estensibile per massimo ulteriori 24 mesi, per la gestione del 
monitoraggio della soluzione di sicurezza Trend Micro - RdO: 74979 CIG: 76943255DA - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
TECNICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 

1620|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico MEPAT per la fornitura dei servizi 
specialistici di durata annuale estensibile per massimo ulteriori 24 mesi, per la gestione del 
monitoraggio della soluzione di sicurezza Trend Micro - RdO: 74979 CIG: 76943255DA - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
TECNICHE 
 
 
 
 
 

Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari 

Premesso che il Direttore del Dipartimento Tecnologie relaziona quanto segue: 
− Con Determina a contrarre 1486|2018 del 19/11/2018 del Direttore del Dipartimento 

approvvigionamenti e affari economico finanziari è stata indetta una procedura negoziata 
con sistema telematico MEPAT per la fornitura dei servizi specialistici di durata annuale 
estensibile per massimo ulteriori 24 mesi, per la gestione del monitoraggio della soluzione di 
sicurezza Trend Micro, da aggiudicarsi con il sistema dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

− In data 19/11/2018 sono state invitate a presentare offerta per la fornitura di cui sopra entro 
le ore 12.00 del giorno 03/12/2018 le seguenti ditte: 

Ragione sociale Partita IVA Comune(PR) 

Aldebra Spa 01170810228 Trento 

ACS Data Systems SPA 00701430217 Bolzano 

Iks S.r.l. 02744080249 Padova 

Euro Informatica Spa 02367910243 Sandrigo (VI) 

PERSONAL DATA SRL 03050740178 Brescia 

CONSYS.IT SRL 13294040152 Milano 

Core Informatica 00635350077 Aosta 
 

− Entro il termine predetto ha presentato offerta tramite il sistema MEPAT la seguente ditta: 

− ACS Data Systems SPA. 

− In data 04/12/2018 si è tenuto alla presenza del Presidente del Seggio di gara dott. Ettore 
Turra e del punto istruttore dott.ssa Annalisa Tomasi la seduta pubblica on line su 
piattaforma MEPEAT di apertura della busta “Amministrativa” nella quale il Presidente del 
seggio di gara ha sospeso la seduta dando atto che nel termine stabilito solo una ditta ha 
prodotto domanda utile che risulta da integrare nell’ambito dell’istituto del soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’Art. 83. Criteri di selezione e soccorso istruttorio del codice vigente 
degli Appalti; 



 
 

3 

− In data 04/12/2018 viene comunicato alla ditta ACS Data System tramite portale MEPAT la 
richiesta di integrazione della documentazione mancante, da inviare tramite il portale stesso 
entro 15 giorni dalla comunicazione; 

− in data 10/12/2018 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte telematiche nel 
corso della quale è stata verificata la regolarità della documentazione amministrativa e 
tecnica, come risulta da verbale agli atti: la ditta partecipante risulta ammessa alla fase 
successiva della trattativa relativa alla valutazione delle offerte tecniche; 

− è necessario quindi procedere all’individuazione e alla nomina della Commissione 
Giudicatrice incaricata dell’esame e della valutazione delle offerte tecniche presentate, da 
effettuarsi sulla base dei parametri indicati negli atti di gara. 

Ritenuto che la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte debba essere svolta da apposita 
Commissione Giudicatrice che annoveri, tra i propri componenti, figure professionali in grado di 
garantire le competenze utili alla verifica della rispondenza delle offerte ai requisiti minimi e alla 
valutazione degli aspetti tecnici delle offerte, esprimendo le conseguenti valutazioni secondo i 
parametri specificati nella lettera d’invito e formulando con apposito verbale i giudizi ed i 
conseguenti punteggi attribuiti. 

Rilevato che non è ancora disponibile l’elenco telematico di cui all’art. 21 della L.P. 2/2016 e che, 
pertanto, si ritiene di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice tra il personale di 
APSS, escludendo coloro che hanno preso parte alla definizione degli atti di gara. 

Ritenuto di individuare - in base alle competenze professionali dei soggetti ed alle indicazioni 
fornite dal RUP - i seguenti componenti, in possesso delle necessarie esperienze professionali e non 
in situazione di potenziale conflitto di interessi rispetto alla fornitura per la quale è indetta la 
procedura di gara: 

• ing. Mauro Dalla Torre, Dirigente presso il Servizio Applicazioni e infrastrutture IT - Presidente; 
• Sig.re Lucio Mazzoldi, Collaboratore Tecnico Professionale informatico presso il Servizio 

Politiche per l’Amministrazione Digitale - Componente; 
• Sig.re Luca Merz, collaboratore tecnico professionale informatico presso il Servizio 

Applicazioni e infrastrutture IT - Presidente - Componente; 
Preso atto che i soggetti sopra indicati si sono resi disponibili a svolgere l’incarico, sottoscrivendo 
in segno di accettazione la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitti di 
interesse per la nomina a Presidente/Componente di Commissione Giudicatrice (agli atti) e inviando 
il proprio curriculum vitae, allegato alla presente determina ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

Verificato inoltre che tali soggetti non hanno partecipato alla redazione del Capitolato posto a base 
di gara e dei criteri di valutazione delle offerte, predisposti da un gruppo di lavoro composto dai 
seguenti soggetti: p.i Giampiero Marocchi Direttore dell’Ufficio Innovazione Tecnologica del 
Servizio Politiche per l’Amministrazione Digitale e dott. Giampalo Franco dell’Ufficio Innovazione 
Tecnologica. 

Dato atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il termine 
massimo assegnato alla Commissione per l’espletamento delle attività è fissato in 15 (quindici) 
giorni decorrenti dalla data del presente provvedimento e che tale termine può essere prorogato una 
sola volta mediante scambio di corrispondenza per giustificati motivi rappresentati dal presidente 
della Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che adotta la presente determina. 
 
Rilevato che, trattandosi di componenti interni, ad essi non spetta alcun compenso in ragione del 
loro rapporto organico con l'amministrazione che gestisce la gara e, conseguentemente, non si rende 
necessario provvedere ad alcun impegno di spesa. 
 



 
 

4 

Visti: 
- la L.P. 23/1990; 
- la L.P. 2/2016; 
- il D.Lgs. 50/2016. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare, per quanto in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
offerte presentate dalla ditta partecipante alla procedura in oggetto, individuandone i seguenti 
componenti: 
• ing. Mauro Dalla Torre, Dirigente presso il Servizio Applicazioni e infrastrutture IT - Presidente; 
• Sig.re Lucio Mazzoldi, Collaboratore Tecnico Professionale informatico presso il Servizio Politiche 

per l’Amministrazione Digitale - Componente; 
• Sig.re Luca Merz, collaboratore tecnico professionale informatico presso il Servizio Applicazioni e 

infrastrutture IT - Presidente - Componente; 
 

2. di incaricare la Commissione di cui al precedente punto 1) della valutazione dell’offerta tecnica 
presentata dall’Impresa partecipante alla procedura, secondo i parametri specificati nella lettera 
d’invito, formulando in apposito verbale i giudizi, con relative motivazioni, ed i conseguenti 
punteggi attribuiti; 

3. di dare atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il 
termine assegnato alla Commissione per l’espletamento delle attività di sua competenza è 
fissato in 15 (quindici) giorni decorrenti dalla data della presente determinazione e lo stesso 
può essere prorogato una sola volta mediante scambio di corrispondenza per giustificati motivi 
rappresentati dal presidente della Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che adotta la 
presente determina; 

4. di dare atto che ai componenti della Commissione non spettano compensi e indennità per 
l’attività di valutazione delle offerte e pertanto la presente determinazione non comporta 
impegno di spesa; 

5. di trasmettere ai componenti della Commissione Giudicatrice il presente provvedimento. 

 
 
All.: 3 Curricula componenti Commissione 
 
AT 
 
 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 

Il Direttore 
Dipartimento approvvigionamenti e affari 

economico finanziari 
Bocchi Luciano 

 
 

____________________________________ 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

